
Metamorfozy Bashi
Maryanskiej

Sztuka jest dla ludzi!

Sztuka,  która  nie  jest  oglądana  nie  istnieje!  Tylko
przez  osobisty  kontakt  widza  ze  sztuką,  można  ją
odczuć i przeżyć. Przemawia wtedy do uczuć i emocji
człowieka w języku pozawerbalnym. (Basha Maryanska)
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Basha Maryanska

Basha Maryanska jest artystką, którą fascynują różne techniki i
materiały. Eksploruje wciąż nowe środki wyrazu artystycznego,
odkrywa nową paletę barw, aby dojść do najgłębszych pokładów
emocjonalności  odbiorcy.  Wielokrotnie  była  nagradzana  za



wystawy  prezentujące  jej  różnorodne  prace  –  od  malarstwa,
poprzez  tkaninę,  rzeźbę  instalacje,  grafikę  i  fotografię.
Zajmowała  się  również  performance  i  sztuką  przestrzenną,
ukazującą ruch i  człowieka w przestrzeni.

Studiowała w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku w pracowni
malarstwa  profesora  Kazimierza  Śramkiewicza  (twórcy  szkoły
sopockiej)  i  w  pracowni  tkaniny  artystycznej  profesor  Józefy
Wnukowej.  Część  studiów  odbyła  w  Warszawskiej  Akademii
Sztuk Pięknych w pracowni malarstwa profesor Krystyny Łady-
Studnickiej  oraz  w  pracowni  tkaniny  artystycznej  profesora
Wojciecha  Sadleya,  znanego  twórcy  tkaniny  unikatowej  i
eksperymentalnej.

Już jako studentka trzeciego roku ASP w Warszawie,  zdobyła
nagrodę  w  Paryżu  za  tkaninę  unikatową  na  wystawie  sztuki
młodych artystów. Nagrodzona tkanina została zakupiona przez
szwedzką rodzinę ze Sztokholmu.

Basha  Maryanska  uzyskała  dyplom  w  1979  r.  Studia
podyplomowe odbyła w Paryżu na École du Louvre, gdzie przez
rok  studiowała  sztukę  późnego  średniowiecza  i  renesansu.
Studia i pobyt w Paryżu wywarły ogromny wpływ na artystkę.
Wywodzącą  się  z  okresu  paryskiego  symbolika  późnego
średniowiecza i kolorystyka renesansu do tej pory są obecne w
jej twórczości, w daleko idącym przetworzeniu.



W 1986 roku Basha Maryanska otrzymała stypendium Fundacji
Kościuszkowskiej i przez rok wystawiała swoje prace w Nowym
Jorku  pracując  przy  tym  nad  symboliką  Indian  Północnej
Ameryki.  W  tym  czasie  należała  do  Polish  American  Artists
Society,  organizacji  polskich  artystów  w  Ameryce,  której
prezesem był wówczas Andrzej Kenda. Członkami towarzystwa
byli tacy artyści jak Rafał Olbiński, Andrzej Czeczot czy Christof
Zacharow. Szerokim echem odbiła się wówczas wystawa PAAS-u
p.t.  „VOICES OF FREEDOM” w Arsenal  Gallery  przy Central
Park i  5-th  Ave.  na Manhattanie.  Z wystawy nakręcono film,
pokazywany w amerykańskiej telewizji, ukazał się też wywiad z
Bashą Maryanską w polskiej telewizji w Nowym Jorku. To był
kolejny ważny okres w twórczości artystki.



Basha Maryanska, INFINITY, Acrylic on Canvas, 24×18 inches.

Basha Maryanska obecnie mieszka w pięknej okolicy w Beacon,
półtorej godziny jazdy na północ od Manhattanu, w górach, nad
rzeką Hudson. Założyła tam galerię autorską, która jest również
jej pracownią. Artystka wystawia tam zarówno swoje prace, jak i
prace innych artystów, z którymi współpracuje. Odbywają się tu
też regularne warsztaty malarskie. Od 12-tu lat pracuje również
jako kurator w Galerii Szuki Współczesnej na Manhattanie, w
dzielnicy sztuki nowoczesnej – Chelsea.

Prace artystki znajdują się w licznych kolekcjach prywatnych i
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muzealnych na całym świecie. Wchodzą w skład stałej kolekcji
Muzeum  Harvarda  przy  Harvard  University  w  Cambridge  w
stanie  Connecticut,  w  Muzeum  Narodowym  w  Gdańsku,  jak
również Muzeum Kazimierza Pułaskiego w jego dworku w Warce
koło Warszawy.

Basha Maryanska, ANGER, 2015, Acrylic on Canvas, 30×40 inches.

W kolekcjach prywatnych prace Bashi Maryanskiej znajdują się
w Polsce:  w Warszawie, Gdańsku i Krakowie, we Francji:  w
Paryżu,  Grenoble,  Aix-en  Provence,  Limoges,  Montpelier  i  w
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Metzu, w Niemczech: w Monachium i w Berlinie, w Holandii:
w  Amsterdamie  i  Hilversum,  w  Szwecji:  w  Umeå  i  w
Sztokholmie, na Litwie: w Wilnie, w Czechach: w Pradze, w
Kanadzie: w Montrealu i w Toronto, w Japonii: w Osace i w
Tokyo,  w  Meksyku:  w  Mexico  City,  a  w  USA  w  licznych
kolekcjach  prywatnych  w  Dolinie  Krzemowej  w  Kaliforni,
Waszyngtonie,  Chicago,  Bloomington  w  stanie  Indiana,  w
Bostonie i  w Nowym Yorku,  gdzie  artystka tworzy.

Jako kurator i artysta malarz Basha Maryanska współpracuje z
wieloma artystami na całym świecie.

www.bashamaryanska.com

http://www.bashamaryanska.com


Plakat zapowiadający wystawę w Beacon, NY.

https://www.cultureave.com/metamorfozy-bashi-maryanskiej/basia_maryanska/


Recenzja z wystawy w Howland Cultural Center w Beacon,
którą napisała Anne Rudder dla Gallery& Studio Art Magazine.

Współpraca z Kathryn Hart

Basha  Maryanska  zarówno jako  artystka  wielu  technik,  jak  i
kurator wystaw, widzi przestrzeń dla sztuki powstającą poprzez
zestawianie  prac  tworzonych  w  różnych  tworzywach,  przez
różnych artystów.  Dopełniające się  wizje  dają  głębszy efekt  i
mocniej  oddziałują  na  widza.  Tak  było  w przypadku Kathryn
Hart, rzeźbiarki z Colorado, której prace uzupełniają spojrzenie
na świat przez Bashę Maryanską. Dlatego obydwie artystki od lat
wystawiają swoje prace razem.

https://www.cultureave.com/metamorfozy-bashi-maryanskiej/gs_metamorphosis_07-12/


Nasze prace bardzo dobrze kontrastują ze sobą i dopełniają
się,  będąc  jednocześnie  stworzone  w  zupełnie  różnych
mediach. Ale energia w naszych pracach jest ta sama i to
właśnie je łączy.

Rzeźby  Kathryn  Hart  w monochromatycznych  barwach,  z
pelnią  niuansów,  w  szarościach  i  reliefach,  z  różnych
materiałów,  zestawione z  moim malarstwem i  bogactwem
moich  kolorów  i  kompozycji  wydobywają  całą  swoją
symbolikę, piękno, harmonię i dramat. Ta wystawa bardzo
dużo mówi  o nas, jako artystkach.

(Basha Maryanska).

 

Film o Kathryn Hart:

www.kathryndhart.com

 

Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.

Współpraca  z  Kathryn  Hart  zaowocowała  między  innymi

http://www.kathryndhart.com


wystawą, która miała miejsce w czerwcu 2017 r. w Howland
Cultural Center w Beacon  w stanie Nowy Jork, w pięknym,
historycznym  obiekcie,  w  którym  odbywają  się  koncerty,
wystawy i przedstawienia teatralne. Basha Maryanska pokazała
ponad trzydzieści swoich najnowszych dużych obrazów. Wystawa
połączona  była  z  koncertem jazzowym.  Odwiedziło  ją  bardzo
dużo ludzi. Wystawa była wielkim sukcesem.

Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.
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Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.
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Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.
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Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.
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Wystawa w Howland Cultural Center w Beacon, NY.

 oprac. Joanna Sokołowska-Gwizdka

Wystawa „Metamorphosis” z Howland Cultural Center w Beacon, NY,
zostanie we wrześniu pokazana w Warszawie, w Galerii SD, Al. Szucha 8.
Bedzie  ją  można  zobaczyć  w  dniach  19-30  września  2017  r.  Oficjalne
otwarcie  wystawy 21 września  o  godzinie  18.00.  Oprócz  prac  Bashi
Maryanskiej i  Kathryn Hart, zaprezentowane zotaną też prace Kamili
Wojciechowicz. Na temat wystawy w Warszawie więcej informacji ukaże
się w środę 13 września 2017 r.
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